
 
MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA  PODKARPACKIEGO 

 

 
 

al. Łukasza Cieplińskiego 4, 35-010 Rzeszów 
tel. 17 850 17 80, 17 850 17 82, fax 17 860 67 02, e-mail: marszalek@podkarpackie.pl, www.podkarpackie.pl 

 
OS-I.7222.41.11.2023.AW                       Rzeszów, 2024-07-29 
 

D E C Y Z J A 
 
Działając na podstawie: 

• art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 t.j.); 

• art.181 ust. 1 pkt.1 i ust. 1a, art. 183 ust. 1, art. 183b ust. 1 i 2, art. 188 ust.  

1, 192 i art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy  z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 t.j.) w związku z § 2 ust. 1 pkt  

15 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
[...]
emulsję do zbiornika, a następnie wykorzystać środek z powrotem na linii. 

Wirówko-suszarka - linia będzie wyposażona w cztery wirówki. Wirówko-suszarka 

jest wyposażona w dwie dmuchawy z grzałkami elektrycznymi. Zadaniem wirówko-

suszarek jest dokładne wysuszenie wyrobów po całym procesie galwanotechnicznym 

i utwardzić nałożony film z pasywacji. 

Stanowisko do rozładunku koszy – znajduje się za stanowiskami wirówek. 

PUB – półautomatyczne urządzenie bębnowe. Oddzielne stanowisko, składające się 

z urządzenia załadowczo-rozładunkowego, 1 wanny procesowej, 1 wanny płuczącej 

oraz systemu sterowania ręcznego i półautomatycznego z możliwością 

parametryzacji procesu. Wanna procesowa jest podłączona do własnego 

prostownika PUB. Na stanowisku będzie prowadzony proces wybłyszczania detali ze 

stali nierdzewnej w kwasie fosforowym w 1 wannie procesowej i płukania w 1 wannie 

płuczącej. Stanowisko posiada własną wentylację wyciągową, przy czym żadna ze 

stosowanych w procesie substancji nie posiada wartości odniesienia w powietrzu. 

Piec do odwodorowywania – piec elektryczny, w którym umieszczane będą suche 

detale klasy 10.9 /12.9 w celu ich odwodorowania (wyeliminowania zjawiska tzw. 

kruchości wodorowej). Nie występuje emisja pary, piec nie ma odciągów. 

Stanowisko czyszczenia mechanicznego - automatyczne bębnowe urządzenie 

śrutujące. Śrutowanie (czyszczenie) powierzchni jest prowadzone automatycznie, 

strumieniem powietrza ze ścierniwem, a po jego zakończeniu detale są podajnikiem 

wibracyjnym zrzucane do pojemników transportowych. Urządzenie jest wyposażone  

w filtry pyłowe o skuteczności >99,9%, z odprowadzeniem oczyszczonego powietrza 



OS-I.7222.41.11.2023.AW  Str. 15 z 65 

poprzez tłumik hałasu do wnętrza Hali Ciągarni i Trawialni. Hala nie posiada 

wentylacji ogólnej wyciągowej. 

Instalacje i urządzenia związane z linią LCFG II lub współpracujące 

System zawracania wód popłucznych po pasywacjach (linie żywiczne) - Linie 

żywicy zostały opracowane i zaprojektowane tak, aby umożliwić całkowite 

odzyskiwanie, w cyklu zamkniętym, wody używanej w cyklu roboczym. Wody 

zawracane są z następujących wanien: 

⎯ wanna 20 (woda popłuczna po rozjaśnianiu), 

⎯ wanna 18 (woda popłuczna po pasywacji cienkowarstwowej), 

⎯ wanna 15 (woda popłuczna po pasywacji grubowarstwowej). 

Układ w pętli zamkniętej nie tylko umożliwia uzyskanie znaczących oszczędności 

energii przemysłowej oraz jest także korzystne dla środowiska naturalnego. 

Instalacje pozwalają na wychwycenie zanieczyszczeń, które mogłyby być obecne  

w wodzie zrzucanej po procesie obróbkowym oraz ponowne zawracanie do obiegu 

tej samej wody o wyższym stopniu czystości. W rzeczywistości, woda zostanie 

całkowicie zdemineralizowana. 

Proces wymiany jonowej jest cylindryczny. Roztwór, który ma być obrabiany 

przechodzi kilka razy poprzez żywicę, aż do jej wyczerpania się. Żywica jest 

ponownie obrabiana roztworem kwasowym lub zasadowym, który przywraca 

początkowe warunki pracy. 

W czasie tej fazy ponownej obróbki, zanieczyszczenia wychwycone przez żywicę są 

wyładowywane do stężonego roztworu, zwanego odciekiem. 

Odciek musi być obrobiony w procedurze chemiczno-fizycznej lub usunięty przez 

uprawnioną firmę. W tym celu odciek jest zrzucany do zbiornika, w którym przy 

pomocy HCl i nadtlenku wodoru jest neutralizowany. 

Fazy obiegu-przeciwmycia-regeneracji sterowane są poprzez urządzenia elektryczne 

i elektroniczne. Zastosowana instalacja z “systemem upakowanego złoża” różni się 

od tradycyjnych “flow wise”, ponieważ: 

⎯ zmniejszają produkcję odcieku o co najmniej 50%, w porównaniu do systemów 

tradycyjnych, 

⎯ całkowity czas regeneracji żywicy jest krótszy, 

⎯ jest bardzo wysoka jakość uzdatnianej wody, 

⎯ znacznie wyższa wydajność pracy okresowej, o około 20% w porównaniu do 

instalacji “flow wise”, 

⎯ funkcjonowanie całkowicie zautomatyzowane z zarządzaniem poprzez PLC. 

Układ oczyszczania powietrza – skruber - linia będzie wyposażona w system 

wentylacji wyciągowej zamontowanej z jednej strony linii do cynkownia i obejmować 



OS-I.7222.41.11.2023.AW  Str. 16 z 65 

będzie wanny procesowe, wanny do przygotowania powierzchni, gdzie będą 

podłączona do skrubera. Neutralizacja oparów z linii będzie redukowana za pomocą 

wodorotlenku sodu sterowana w trybie automatycznym poprzez korektę pH do 

poziomu neutralnego. Wentylacja wyciągowa będzie miała wydajność 50.000 m3/h. 

Magazyn chemiczny - substancje chemiczne będą magazynowane w wydzielonym 

pomieszczeniu z chemoodporną powłoką żywiczną w miejscach narażenia na 

kontakt z magazynowanymi substancjami. Mauzery z chemią będą ustawione na 

regałach, soda kaustyczna w oryginalnych opakowaniach (worki z tworzywa 

sztucznego) na podeście, aby zabezpieczyć przed ewentualnym kontaktem  

z substancjami ciekłymi. Posadzka w magazynie będzie kopertowa z kratką 

kanalizacyjną odprowadzającą ewentualne wycieki do kanalizacji przemysłowej  

i dalej do zbiornika buforowego 270 m3 na oczyszczalni ścieków. Magazyn 

chemiczny będzie posiadał własną wentylację wyciągową awaryjną. W magazynie 

wszystkie substancje będą magazynowane w pojemnikach fabrycznych zamkniętych 

i nie przewiduje się emisji substancji do powietrza. Nawiew powietrza do magazynu  

z systemu wentylacji ogólnej nawiewnej. 

Magazyn HCl i armatura przeładunkowa - dwa  dwupłaszczowe zbiorniki na HCl  

z polietylenu o pojemności użytkowej 20 m3 każdy. Odpowietrzenie zbiorników jest  

podłączone do skrubera. Magazyn posiada własną wentylację wyciągową,  ze 

względu na szczelność instalacji przeładunkowej i odprowadzenie odpowietrzenia do 

skrubera nie będzie występowała emisja substancji zanieczyszczających do 

powietrza przez ten system. Magazyn posiada posadzkę żywiczną chemoodporną. 

Pod pompami przeładunkowymi będzie posadzka wyprofilowana do kratki ściekowej 

podłączonej do kanalizacji przemysłowej i dalej do zbiornika buforowego 270 m3 na 

oczyszczalni ścieków. Druga kratka ściekowa z wyprofilowaną posadzką będzie 

znajdować się pod króćcami przeładunkowymi kwasu z cysterny do zbiorników. 

Króćce będą zainstalowane wewnątrz Magazynu HCl przy bramie. Przeładunek 

będzie następował za pomocą węży przeładunkowych łączących cysternę ze 

króćcami. 

Miejsce postoju cysterny będzie na zewnątrz magazynu przy bramie, utwardzone 

wyrobami budowlanymi, szczelne, wyprofilowane do kratki ściekowej, posiadającej 

podwójne przyłącze do kanalizacji przemysłowej i kanalizacji wód opadowych. Oba 

kanały będą posiadały zasuwy odcinające. Normalnie, będzie otwarta zasuwa 

kanalizacji deszczowej i wody opadowe będą odprowadzane do wewnętrznego, 

zakładowego systemu kanalizacji wód opadowych, odprowadzającej wody opadowe 

do Starego Wisłoczyska kolektorem i wylotem nr 2. Podczas przeładunku kwasu 

zasuwa kanalizacji deszczowej będzie zamknięta, zostanie natomiast otwarta 

zasuwa kanalizacji przemysłowej. Wszystkie potencjalne odcieki lub wyciek awaryjny 

będzie zrzucany do zakładowej kanalizacji przemysłowej i dalej do zbiornika 

buforowego 270 m3 na oczyszczalni ścieków. 

Systemy wentylacji ogólnej nawiewnej – centrala nawiewna hali z LCFG II. 



OS-I.7222.41.11.2023.AW  Str. 17 z 65 

Część Hali Ciągarni i Trawialni, w której będzie znajdować się nowa Linia do 

Cynkowania i Fosforanowania Galwanicznego II będzie wyposażona w system 

wentylacji ogólnej nawiewnej, z centralą umiejscowioną na poziomie terenu, po 

zachodniej stronie hali. Centrala będzie posiadać moduł grzewczy kondensacyjny 

zasilany gazem ziemnym, z palnikiem o mocy ok. 547 kW i sprawności 88%÷102% 

(względem wartości opałowej) uzależnionej od warunków pogodowych. Centrala 

będzie wyposażona w moduł chłodzenia pracujący na instalacji glikolowej i zasilanej 

przez wymiennik ciepła woda lodowa/glikol z pompy ciepła. 

Oczyszczarka (śrutownica) wykorzystywana jest na stanowisku czyszczenia 

mechanicznego w pomieszczeniu linii cynkowania i fosforanowania galwanicznego 

LCFG II. Urządzenie śrutujące bębnowe jest przeznaczone do automatycznego 

śrutowania detali. Maszyna składa się z komory śrutującej, taśmy zawieszonej na 

trzech obrotowych osiach, tworzy nieckę gdzie gromadzą się elementy poddawane 

śrutowaniu. Ilośc śrutu podawanego do turbiny kontrolowana jest przez zawory 

ścierniwa. Turbiny narzucają śrut z odpowiednią prędkością na elementy, które są 

równomiernie śrutowane na całej ich powierzchni, dzięki taśmie obracającej się  

w trakcie procesu. Ścierniwo wraz z pyłem przechodzi przez perforację taśmy do 

dolnej części maszyny. Mieszanina ścierniwa i pyłu jest przenoszona za pomocą 

przenośnika kubełkowego do separatora. Separator ma za zadanie oddzielić śrut od 

zanieczyszczeń. 

I.2.A.6. Naprawa narzędzi i maszyn  

W zakładzie dokonywane są bieżące naprawy wykorzystywanych przy 

produkcji wyrobów śrubowych we własnym zakresie przy wykorzystaniu urządzeń 

spawalniczych oraz zestawu tokarek, frezarek, szlifierek, wytłaczarek, wiertarek, 

dłutownicy. Zanieczyszczenia znad stanowiska do spawania odprowadzane będą do 

powietrza emitorem poprzez odciąg wentylacyjnym emitorem E96.  

W zakładzie wytwarzane są narzędzia niezbędne do produkcji wyrobów 

śrubowych we własnym zakresie (wydział TKN) przy wykorzystaniu szlifierek, 

zespołu tokarek, frezarek, elektrodrążarek, pił oraz honownic. Hartowanie narzędzi 

jest zlecane do firmy zewnętrznej. Powietrze znad stanowisk obrabiarek 

narzędziowni po oczyszczeniu na filtrze pyłowym (gwarantowane stężenie pyłu za 

filtrem 10 mg/m3) odprowadzane jest do atmosfery emitorami E20, E21 i E22. 

 

I.2.A.7. Zasilanie w wodę, uzdatnianie wody, odprowadzanie ścieków socjalno-

bytowych, deszczowych i oczyszczonych ścieków przemysłowych 

a) Woda na cele technologiczne i bytowe pobierana będzie z ujęcia wody 

podziemnej o wydajności 98,5 m3/h ze studni wierconych oznaczonych 

symbolami S-5A, S-8A, S-2B, S-3B, S-4B w granicach instalacji 

wyznaczonych w pozwoleniu zintegrowanym. W przypadku awarii lub remontu 

własnego ujęcia wody woda pobierana będzie z sieci zewnętrznej należącej 



OS-I.7222.41.11.2023.AW  Str. 18 z 65 

do Łańcuckiego Zakładu Komunalnego Sp. z o. o. z siedzibą ul. R. Traugutta 

20, 37-100 Łańcut. 

b) uzdatnianie wody będzie odbywało się w stacji uzdatniania wody o wydajności 

3600 m3/dobę w oparciu o procesy: napowietrzania, filtracji I-go i II-go stopnia 

na filtrów pospiesznych o wydajności 150,0 m3/h wypełnionych żwirkiem 

kwarcowym, zielonym piaskiem i warstwą antracytu, gromadzenia w dwóch 

zbiornikach wyrównawczych o pojemności 240 m3 każdy, dezynfekowana 

automatycznie dozowanym podchlorynem sodu; 

Wody popłuczne kierowane będą do zamkniętego zbiornika wieżowego a pod 

odstaniu z powrotem na filtry, osady z dna zbiornika wywożone będą do 

zakładowej oczyszczalni ścieków; 

c) oczyszczanie wszystkich ścieków przemysłowych odbywało się będzie  

w zakładowej mechaniczno-chemicznej oczyszczalni ścieków o maksymalnej 

przepustowości 600 m3/d w oparciu o procesy: wyrównania składu ścieków, 

flokulacji, neutralizacji przy użyciu mleka wapiennego, sedymentacji, 

odwodnienia osadu poneutralizacyjnego na ciśnieniowej prasie filtracyjnej. 

Osady z prasy o kodzie 19 08 14 magazynowane będą na luźnej pryzmie  

w boksie przy prasie filtracyjnej i okresowo odbierane przez wyspecjalizowaną 

firmę posiadającą stosowne zezwolenia. Oczyszczone ścieki kierowane będą 

do odbiornika (rzeka Wisłok). 

I.3. Punkt I.3.2.1.  otrzymuje brzmienie: 

„I.3.2.1. Maksymalna roczna dopuszczalna emisja gazów i pyłów do powietrza   
z oznaczonej części instalacji prowadzonej przez KOELNER Rawlplug IP Sp. z o. o. 
(IPPC) 

 
Lp. 

Rodzaj substancji 
zanieczyszczającej 

Dopuszczalna emisja roczna 
[Mg/rok] 

1 pył ogółem 1,198 

2 pył zawieszony PM10 1,198 

3 pył zawieszony PM2,5 1,198 

4 dwutlenek azotu 14,834 

5 dwutlenek siarki 1,751 

6 tlenek węgla 15,934 

7 cynk* 0,356 

8 chlorowodór 7,011 

9 amoniak 3,564 

10 aceton 0,307 



OS-I.7222.41.11.2023.AW  Str. 19 z 65 

 
Lp. 

Rodzaj substancji 
zanieczyszczającej 

Dopuszczalna emisja roczna 
[Mg/rok] 

11 akrylaldehyd (akroleina) 0,0144 

12 2-aminoetanol 0,1822 

13 butan-2-on 0,0015 

14 octan butylu 0,6250 

15 octan etylu 0,0065 

16 węglowodory alifatyczne 0,9595 

17 węglowodory aromatyczne 2,269 

* - jako suma metalu i jego związków w pyle zawieszonym PM10„ 
 

I.4. Punkt I.3.4.2. lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„I.3.4.2. Ścieki opadowe i drenażowe IPPC 
 
a) Dopuszczalna szczelna powierzchnia, z której wody opadowo-drenażowe 
odprowadzane będą po podczyszczeniu w separatorze lamelowym typu „Unicon 
60/600” do Starego Wisłoczyska poprzez wylot kolektora Nr 2 wynosi 93 653 m2,  
w tym powierzchnia zanieczyszczona  38 612 m2.” 
 
I.5. W punkcie I.3.5.1. tabela 5 otrzymuje brzmienie: 

„Tabela 5 

Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Ilość 
odpadó

w 
Mg/rok 

Miejsce i źródła 
powstawania 

odpadów 

Podstawowy skład 
chemiczny  

i właściwości  

IPPC 

08 01 17* Odpady z usuwania 
farb i lakierów 
zawierające 

rozpuszczalniki 
organiczne lub inne 

substancje 
niebezpieczne 

0,1 Odpady 
powstające  
w wyniku 

czyszczenia 
urządzenia do 

nakładania lakieru 
UV 

Węglowodory 
aromatyczne  

i alifatyczne, alkany, 
ketony.  

Właściwości:  
HP5 „szkodliwe”,  
HP4 „drażniące”,   
HP3 „łatwopalne”,  

HP8 „żrące”. 

11 01 05* Kwasy trawiące – 
kwas solny 

1 350,0  
 Odpady z 
procesu 

wytrawiania 
walcówki w 

kwasie solnym na 
wydziale trawialni 

Roztwory kwasu solnego 
Właściwości:  

HP4 „drażniące”,  
HP6 „toksyczne”,                          

HP8 „żrące”. 



OS-I.7222.41.11.2023.AW  Str. 20 z 65 

Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Ilość 
odpadó

w 
Mg/rok 

Miejsce i źródła 
powstawania 

odpadów 

Podstawowy skład 
chemiczny  

i właściwości  

11 01 08* Osady i szlamy z 
fosforowania 

36,0 Osady i szlamy z 
fosforanowania  

Odpady mogą zawierać: 
siarczany, fosforany 

żelaza, fosforany cynku, 
pozostałości kwasu 

fosforowego.  
Właściwości:  

HP4 „drażniące”. 

11 01 09* Szlamy i osady 
pofiltracyjne 
zawierające 
substancje 

niebezpieczne 

30,0 Szlamy z procesu 
obróbki 

galwanicznej na 
wydziale pokryć 

ochronnych 

Odpady stanowić będą: 
szlamy pofiltracyjne 
powstałe w wyniku 

obróbki galwanicznej.  
Właściwości:  

HP4 „drażniące”. 

11 01 98* Inne odpady 
zawierające 
substancje 

niebezpieczne 

6,0 Osady 
powstawać będą 

podczas 
czyszczenia 

wanien 
galwanicznych  

Odpady w postaci szlamu 
i/lub osadu zawierające 
pozostałości substancji 

stosowanych w kąpielach 
wanien procesowych. 
Odpad może zawierać 
pozostałości substancji 

żrących 
(NaOH,HCl,HNO3), soli, 

fluorków, cynków, chromu 
III, kobaltu, żelaza, 

związków organicznych, 
azotanów.  

Właściwości:  
HP4 

„drażniące”,(H315,H318, 
H319), 

HP5 „toksyczne na 
narządy docelowe” 

(STOT) lub zagrożenie 
spowodowane aspiracją 

(H335)  
HP7 „rakotwórcze” 

(H350, H351),                          
HP8 „żrące”(H314), 
HP10 szkodliwe na 
rozrodczość (H360, 

H361), 
HP11 mutagenne (H341), 
HP13 uczulające (H317, 

H334), 
HP14 właściwości 

ekotoksyczne (H400, 



OS-I.7222.41.11.2023.AW  Str. 21 z 65 

Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Ilość 
odpadó

w 
Mg/rok 

Miejsce i źródła 
powstawania 

odpadów 

Podstawowy skład 
chemiczny  

i właściwości  

H410, H411. 
Odpad niepalny może 
powodować odcieki. 

12 01 14* Szlamy z obróbki 
metali zawierające 

substancje 
niebezpieczne 

56,0 Szlamy  
 z procesu 
odolejania 
ścieków 

alkalicznych w 
oczyszczalni 

ścieków 

Odpady stanowić będą 
szlamy z obróbki metali 

zawierające oleje 
(destylaty ciężkie z 
hydrokrakingu ropy 

naftowej), zużyte filtry 
olejowe (wkłady 

papierowe, 
mikrowłóknina), 
zaolejone zużyte 

sorbenty (granulat 
diatomitowy), trociny 
(drewno), czyściwo 

(bawełna)  
Właściwości:   

HP4 „drażniące”, 
H14 „ekotoksyczne”. 

13 02 05* Mineralne oleje 
silnikowe, 

przekładniowe  
i smarowe 

niezawierające 
związków 

chlorowcoorganiczn
ych 

700,0  Odpadowe oleje 